[image: image1.png]

	МЕЖМУНИЦИПАЛЬНЫЙ ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

БИРОБИДЖАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

14 марта 2022 г. № 77

Муниципальное образование

«Биробиджанский муниципальный район»

Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2022 № 158

         г. Биробиджан

О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной службы Еврейской автономной области в администрации муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, претендующие на замещение которых граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением администрации муниципального района от 18.11.2014 № 1290

В соответствии с распоряжением администрации муниципального района от 27.12.2021 № 48 «Об утверждении штатного расписания администрации Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на 2022 год» и в целях актуализации перечня должностей муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками, администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Перечень должностей муниципальной службы Еврейской автономной области в администрации муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, претендующие на замещение которых граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденный постановлением администрации муниципального района от 18.11.2014 № 1290 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы Еврейской автономной области в администрации муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, претендующие на замещение которых граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей» изменения, изложив его в следующей редакции:

«Перечень должностей муниципальной службы Еврейской автономной области в администрации муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, претендующие на замещение которых граждане и при замещении которых муниципальные служащие обязаны представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1.
Должности муниципальной службы, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы, утвержденным законом Еврейской автономной области от 19.09.2006 № 756-ОЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в Еврейской автономной области», замещение которых связано с коррупционными рисками:

1.1 Категории «руководители» высшей, главной и ведущей групп должностей муниципальной службы, а именно:

- первый заместитель главы администрации;

- заместитель главы администрации по социальным вопросам;

- заместитель главы администрации;

- начальник отдела;

- заместитель начальника отдела.

1.2. Другие должности муниципальной службы, а именно:

Юридический отдел:

- главный специалист-эксперт.

Отдел муниципальной службы и организационно-контрольной работы:

- консультант.

Информационный отдел:

- ведущий специалист-эксперт.
Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

- главный специалист – эксперт.

Отдел по труду и социально-экономическим вопросам

- главный специалист-эксперт;

- специалист-эксперт.

Отдел коммунального хозяйства, транспорта и связи

- консультант;

- главный специалист-эксперт.

Отдел культуры

- главный специалист-эксперт.

Отдел образования

- консультант;

- главный специалист-эксперт;

- ведущий специалист 2 разряда;

- ведущий специалист-эксперт.

Отдел сельского хозяйства

- ведущий специалист - эксперт (по переданным полномочиям).

Отдел по управлению муниципальным имуществом

- консультант;

- главный специалист-эксперт.

Финансовый отдел

- консультант;

- главный специалист-эксперт;

- ведущий специалист 1 разряда;

- ведущий специалист-эксперт.

Отдел по делам семьи, молодежи, физической культуре и спорту

- консультант;

- консультант, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Биробиджанском муниципальном районе Еврейской автономной области.».

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Первый заместитель главы администрации

муниципального района

    Е.Н. Бобровская
Муниципальное образование
«Биробиджанский муниципальный район»
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
14.03.2022 № 159                                                                       г. Биробиджан

О внесении изменений в Перечень должностей муниципальной службы Еврейской автономной области в администрации муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, предусмотренный статьей 12 Федерального закона              от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», утвержденный постановлением администрации муниципального района от 19.11.2018 № 934
В соответствии с распоряжением администрации муниципального района от 27.12.2021 № 48 «Об утверждении штатного расписания администрации Биробиджанского муниципального района Еврейской автономной области на 2022 год» и в целях актуализации перечня должностей муниципальной службы, замещение которых связано с коррупционными рисками, администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Перечень должностей муниципальной службы Еврейской автономной области в администрации муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, предусмотренного статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», утвержденный постановлением администрации муниципального района от 19.11.2018 № 934 «Об утверждении Перечня должностей муниципальной службы Еврейской автономной области в администрации муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, предусмотренного статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» изменения, изложив его в следующей редакции:
«Перечень должностей муниципальной службы Еврейской автономной области в администрации муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» Еврейской автономной области, предусмотренного статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
1. Должности муниципальной службы, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы, утвержденным законом Еврейской автономной области от 19.09.2006 № 756-ОЗ «О Реестре должностей муниципальной службы в Еврейской автономной области», замещение которых связано с коррупционными рисками:

1.1 Категории «руководители» высшей, главной и ведущей групп должностей муниципальной службы, а именно:

- первый заместитель главы администрации;

- заместитель главы администрации по социальным вопросам;

- заместитель главы администрации;

- начальник отдела;

- заместитель начальника отдела.

2. Другие должности муниципальной службы, а именно:

Юридический отдел:

- главный специалист-эксперт.

Отдел муниципальной службы и организационно-контрольной работы:

- консультант.

Информационный отдел:

- ведущий специалист-эксперт.

Отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям

- главный специалист – эксперт.

Отдел по труду и социально-экономическим вопросам

- главный специалист-эксперт;

- специалист-эксперт.

Отдел коммунального хозяйства, транспорта и связи

- консультант;

- главный специалист-эксперт.

Отдел культуры

- главный специалист-эксперт.

Отдел образования

- консультант;

- главный специалист-эксперт;

- ведущий специалист 2 разряда;

- ведущий специалист-эксперт.

Отдел сельского хозяйства

- ведущий специалист - эксперт (по переданным полномочиям).

Отдел по управлению муниципальным имуществом

- консультант;

- главный специалист-эксперт.

Финансовый отдел

- консультант;

- главный специалист-эксперт;

- ведущий специалист 1 разряда;

- ведущий специалист-эксперт.

Отдел по делам семьи, молодежи, физической культуре и спорту

- консультант;

- консультант, ответственный секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Биробиджанском муниципальном районе Еврейской автономной области.».

2. Настоящее постановление опубликовать в средствах массовой информации.

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Первый заместитель главы администрации

муниципального района

    Е.Н. Бобровская
***
ПАМЯТКА НАСЕЛЕНИЮ ПО ПРЕДОТВРАЩЕНИЮ

ТЕРРОРИСТИЧЕСКИХ  АКТОВ
Будьте наблюдательны! Только вы способны своевременно обнаружить предметы и людей, посторонних в вашем подъезде, дворе, улице.

Будьте бдительны! Обращайте внимание на поведение окружающих, наличие бесхозных и не соответствующих обстановке предметов.

Наведите порядок в собственном доме: установите железную дверь с домофоном в подъезде, ежедневно проверяйте закрытие подвалов, чердаков и технических зданий.

Организуйте соседей на дежурство вблизи дома и оказание помощи правоохранительным органам в охране общественного порядка.

Не делайте вид, что ничего не замечаете при опасном поведении попутчиков в транспорте! Вы имеете полное право защищать свой временный дом.

Никогда не принимайте на хранение или для передачи другому лицу предметы, даже самые безопасные.

Обнаружение подозрительного предмета в неподходящем (безлюдном) месте не должно ослабить вашу осторожность. Злоумышленник мог попросту бросить его, испугавшись чего-либо.

Даже если у вас имеется личный опыт общения со взрывчатыми веществами, не пытайтесь манипулировать ими. Самодельные взрыватели бывают сверхчувствительны и изощрённо хитроумны.

Не приближайтесь, а тем более — не прикасайтесь к подозрительному предмету: это может стоить вам жизни.

Расскажите своим детям о взрывных устройствах.

Научите своих детей мерам безопасности: не разговаривать на улице и не открывать дверь незнакомым, не подбирать бесхозные игрушки, не прикасаться к находкам и т.п.

***
Администрация Биробиджанского муниципального района информирует жителей муниципального района о возможности получения государственных (муниципальных) услуг в электронной форме:

- Предоставление информации об организации общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в общеобразовательных учреждениях, расположенных на территории муниципального района;

- Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду;

- Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению:

- Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятия, театров и филармоний киносеансов, анонсы данных мероприятий;

- Выдача разрешения на строительство;

- Выдача градостроительного плана;

- Предоставление в постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное срочное пользование, аренду земельных участков на территории Биробиджанского муниципального района.

Получить услуги можно на портале государственных и муниципальных услуг Еврейской автономной области www.pgu.eao.ru и Едином портале государственных услуг Российской Федерации www.gosuslugi.ru.

Информацию по вопросам регистрации на Едином портале государственных услуг можно получить  в администрации Биробиджанского муниципального района по адресу: ЕАО, г. Биробиджан, ул. Пушкина, 5 Б, кабинет 310, тел. (42622) 2-10-81.
Межмуниципальный информационный бюллетень Биробиджанского муниципального  района

Учредитель – представительный орган муниципального образования «Биробиджанский муниципальный район» - Собрание депутатов

Главный редактор – Рукомеда Е.М.
Время/дата подписания в печать – 15:00 / 14.03.2022
Тираж – 130   экз.

Распространяется бесплатно

Адрес редакции – г. Биробиджан ул. Пушкина 5 «Б»